
Produktový list
Sika® Primer-115
Červenec 2022, Verze 03.01
020516010000000008

PRODUKTOVÝ LIST

Sika® Primer-115
Transparentní 1-komponentní reaktivní polyuretanový penetrační nátěr

POPIS PRODUKTU
Sika® Primer-115 je 1-komponentní transparentní re-
aktivní penetrační nátěr na bázi polyuretanu.

POUŽITÍ
Výrobek se používá jako:

Předúprava porézních podkladů před aplikací Sika-
flex®.

▪

Výrobek se používá jako penetrace pro následující 
podklady:

betonové a cementové podklady▪
cihlové zdivo▪
řezaný asfalt (podle EN 13108-1 a EN 13108-6 s mini-
málně 50 % kameniva na povrchu)

▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Snadná aplikace▪
Čistý povrch▪
Krátká čekací doba pro přetírání▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze 1-komponentní reaktivní polyuretanový základní nátěr na bázi rozpouště-
del založený na technologii Sika® Purform®.
Obsah monomerního diisokyanátu <0,1 %: není třeba školení o bezpečnos-
ti pro uživatele (omezení REACH 2023, příloha XVII článek 74).

Balení 1000 ml láhev: 4 láhve v krabici.
Dostupné varianty balení viz platný ceník.

Skladovatelnost 9 měsíců od data výroby

Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v originálním, neotevřeném a nepoškozeném 
obalu v suchu při teplotách od +5 °C do +25 °C. Vždy se řiďte informacemi 
na obalu.

Vzhled / Barva Čirá kapalina

Objemová hmotnost ~1,0 kg/l (EN ISO 2811-1)

Viskozita ~10 mPa·s (ISO 3219)

1 / 2



APLIKAČNÍ INFORMACE

Spotřeba / vydatnost Typ podkladu Plocha povrchu Běžné metry spáry
Porézní ~5 m2 / 1 l láhev ~250 m / láhev
Neporézní ~8 m2 / 1 l láhev ~400 m / láhev

Teplota produktu Maximum +40 °C
Minimum +5 °C

Teplota podkladu Maximum +40 °C
Minimum +5 °C

Poznámka: Během aplikace a vytvrzování musí být teplota podkladu mini-
málně +3 °C nad rosným bodem.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI

PŘÍPRAVA PODKLADU

Podklad musí být čistý, suchý, pevný a zbavený olejů, 
mastnoty, prachu, cementového mléka a volných nebo 
drobivých částic.
Poznámka: Primery a aktivátory jsou prostředky pod-
porující přilnavost a nejsou alternativou pro zlepšení 
špatné přípravy nebo očištění povrchu spár. Primery 
rovněž zlepšují dlouhodobé adhezní vlastnosti tmele-
né spáry.

APLIKACE

Na připravený podklad aplikujte jednu vrstvu čistým 
štětcem nebo válečkem. Nádobu ihned po každém po-
užití znovu těsně uzavřete. Spotřebujte do 1 měsíce od 
otevření nádoby. Primer, který začal gelovatět nebo 
dochází k jeho separaci, zlikvidujte.

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ

Veškeré nářadí a aplikační vybavení ihned po použití 
očistěte. Zatvrdlý materiál lze odstranit pouze mecha-
nicky.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaPrimer-115-cs-CZ-(07-2022)-3-1.pdf

Produktový list
Sika® Primer-115
Červenec 2022, Verze 03.01
020516010000000008

2 / 2


